



# Permas ApS

Degnevænget 80, 7100 Vejle

CVR-nr. 31 85 22 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

---

Kasper Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Permas ApS  
Degnevænget 80  
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 85 22 77  
Stiftet: 31. oktober 2008  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kasper Nielsen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.730.982 kr. mod 2.903.931 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.007.769 kr. mod 3.058.049 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutninger er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.730.982</b>	<b>2.903.931</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-318.026	1.830.647
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.190	-8.190
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.404.766</b>	<b>4.726.388</b>
Andre finansielle indtægter	6.269	92.041
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.955.629	-881.769
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.455.406</b>	<b>3.936.660</b>
Skat af årets resultat	-447.637	-878.611
<b>Årets resultat</b>	<b>1.007.769</b>	<b>3.058.049</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	180.000	0
Overføres til overført resultat	827.769	3.058.049
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.007.769</b>	<b>3.058.049</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.552	14.742
4	Investeringsejendomme	<u>58.200.001</u>	<u>57.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.206.553</u>	<u>57.614.742</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.206.553</u></b>	<b><u>57.614.742</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	365.965	253.424
	Andre tilgodehavender	<u>176.885</u>	<u>135.150</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>542.850</u>	<u>388.574</u>
	Likvide beholdninger	<u>206.634</u>	<u>53.791</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>749.484</u></b>	<b><u>442.365</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.956.037</u></b>	<b><u>58.057.107</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	13.492.581	12.664.812
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	180.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.802.581</u></b>	<b><u>12.794.812</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.891.925	4.537.128
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.891.925</u></b>	<b><u>4.537.128</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	25.564.621	21.513.240
	Deposita	329.000	329.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.709.963	16.210.902
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.603.584</u>	<u>38.053.142</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	975.696	1.159.407
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.062	203.638
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	92.840	780.686
	Anden gæld	500.349	528.294
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.657.947</u>	<u>2.672.025</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.261.531</u></b>	<b><u>40.725.167</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.956.037</u></b>	<b><u>58.057.107</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	130.000	12.664.812	0	12.794.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	827.769	180.000	1.007.769
	<b>130.000</b>	<b>13.492.581</b>	<b>180.000</b>	<b>13.802.581</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi 31. december 2023		58.200.001
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-318.027</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	596.999	582.403
Andre finansielle omkostninger	<u>1.358.630</u>	<u>299.366</u>
	<b><u>1.955.629</u></b>	<b><u>881.769</u></b>

### 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	<u>32.760</u>	<u>32.760</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>32.760</u></b>	<b><u>32.760</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-18.018	-9.828
Årets afskrivninger	<u>-8.190</u>	<u>-8.190</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-26.208</u></b>	<b><u>-18.018</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.552</u></b>	<b><u>14.742</u></b>

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	44.467.579	39.977.845
Tilgang i årets løb	687.027	18.490.910
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-14.232.176</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>45.154.606</u></b>	<b><u>44.236.579</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	13.363.421	14.465.325
Årets regulering til dagsværdi	-318.026	-1.830.649
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>728.745</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>13.045.395</u></b>	<b><u>13.363.421</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>58.200.001</u></b>	<b><u>57.600.000</u></b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 4 erhvervsejendomme på i alt 6.234 m<sup>2</sup> beliggende i Jylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	5,5% -	
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	8,5%	5,5%-9,5%

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 58.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.500 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.000 t.kr.

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.540.317	22.672.647
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-975.696</u>	<u>-1.159.407</u>
	<b><u>25.564.621</u></b>	<b><u>21.513.240</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>21.361.837</u>	 <u>16.545.291</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.540 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 56.290 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HLVB Holding ApS, CVR-nr. 36422491, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
